muestra en el cuadro 1.

Cuadro 1. Cómputo final de la elección 

Partido político o coalición
Votación

Número Letra
Coalición “Compromiso por Puebla” 
(Convergencia, Partido Acción 
Nacional, Nueva Alianza y Partido de la 
Revolución Democrática)

435 Cuatrocientos  
treinta y cinco

Coalición “Alianza Puebla Avanza” 
(Partido Revolucionario Institucional y 
Partido Verde Ecologista de México)

435 Cuatrocientos  
treinta y cinco

Partido del Trabajo 0 Cero

Candidatos no registrados 0 Cero

Votos nulos 18 Dieciocho

Total 888 Ochocientos  
ochenta y ocho

Fuente: SDF-JRC-3/2011.

8	 A propósito de la utilidad del análisis cronológico para el análisis probatorio  
y la elaboración de narrativas, véase Anderson, Schum y Twining (2005, 113 y 
ss., 147 y ss.) y el interesante análisis de las narrativas judiciales por Taruffo

[...]

Los resultados finales se presentan en el cuadro 2.

Cuadro 2. Elección en Albino Zertuche: resultados finales

Partido político o coalición
Votación

Número Letra
Coalición “Compromiso por Puebla” 
(Convergencia, Partido Acción 
Nacional, Nueva Alianza y Partido de 
la Revolución Democrática)

434 Cuatrocientos treinta 
y cuatro

Coalición “Alianza Puebla Avanza” 
(Partido Revolucionario Institucional y 
Partido Verde Ecologista de México) 

436 Cuatrocientos treinta 
y seis

Partido del Trabajo 0 Cero

Candidatos no registrados 0 Cero

Votos nulos 17 Diecisiete

Total 887 Ochocientos ochenta 
y siete

Fuente: SDF-JRC-3/2011.

Como consecuencia de lo anterior, el Tribunal Electoral del 
Estado de Puebla dejó sin efectos el resultado del empate en-
tre las dos coaliciones y declaró el triunfo de la coalición “Alian-
za Puebla Avanza”.

11	 Es importante destacar que el representante de la coalición “Compromiso por